
O ZÁZRAKU VÁNOCO ZÁZRAKU VÁNOC
Jak se malý myšák
spřátelil s papežem

Stefano Gorla
ilustroval Ivano Ceriani

2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   12252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   1 29.08.2022   14:48:0729.08.2022   14:48:07



Když ten muž v bílém mluvil, bylo na 
náměstí naprosté ticho, ozývalo se jen 
cvakání tisíců fotoaparátů a telefonů. 
Jirka napjatě poslouchal, a tak mu 
neuniklo, že nový papež se jmenuje 
František.

Sám žádného Františka neznal,  
ale musí to být známé jméno.  
Lidé tleskali, samou radostí plakali 
a stále dokola opakovali:

„František, František,  
jmenuje se František!“

12

2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   122252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   12 29.08.2022   14:48:2629.08.2022   14:48:26



2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   132252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   13 29.08.2022   14:48:2729.08.2022   14:48:27



Kolik času už uběhlo? Dvě hodiny? Nebo dokonce 
tři? Jirka vůbec netušil. Rozruch se utišil, život 
v domě se vrátil do obvyklých kolejí a také jeho 
srdce se uklidnilo.

Je den, nebo noc? dumal Jirka. Vystrčil 
čumáček ze své skrýše, ale to mu nebylo nic 
platné. V místnosti byla tma, jen otvorem 
pode dveřmi slabounce pronikalo světlo. 
Opatrně se k němu vydal a srdce mu bilo až 
v krku. Všude vládlo naprosté ticho. 

Dobrá, řekl si Jirka. Tak teď už jen, 
jak se dostanu ven. Musím to 
tady pořádně prozkoumat.

Jirka měl štěstí, jeden 
roztržitý zaměstnanec ho 
pustil na svobodu a ani 
o tom nevěděl. Jirka se 
vydal na průzkum. Svět 
lidí je prostě úžasný!

20

2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   202252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   20 29.08.2022   14:48:3529.08.2022   14:48:35



„Hej! Tak to jsi ty?“ uslyšel náhle. „Jestli tě najdou, je s tebou amen, poběž tudy!“

Kdo je to? Jirka se rozhlížel kolem sebe, ale nikoho neviděl. Chvíli mu trvalo, 
než si uvědomil, že se před ním tyčí dvě velké černé boty. Hned si vzpomněl 
na kopance, které nedávno dostal, a chtěl rychle zmizet. Vtom se k němu muž 
v černých botách sklonil a Jirka ztratil dech.

Byl to muž v bílém, papež František! Nemohl od něj odtrhnout oči,  
ale papež mezitím otevřel dveře do zahrady a pobídl Jirku, aby vyběhl ven.

„Honem, tudy! Jestli přijdou na to, že jsi ještě tady, skončíš špatně!“  
I papež vyšel ven a zavřel za sebou dveře.

„Mockrát děkuju,“ zašeptal Jirka.

„Za málo. Ale... co to bylo?“ zvolal s úžasem papež František. 
„Kdo to mluví? Tos byl ty, mrňousi?“

„Samozřejmě. Na tom přece není nic zvláštního, já jsem 
vzdělaný myšák!“

„To vidím. Se zvířaty jsem mluvil už mockrát, ale 
že by mi některé z nich odpovědělo, to se mi ještě 

nestalo!“

21

2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   212252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   21 29.08.2022   14:48:3529.08.2022   14:48:35



KATALOGIZACE V KNIZE – NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR 
 
Gorla, Stefano, 1963- 
[Storia di topo Jorge e del Papa che diventò suo amico. Česky] 
O zázraku Vánoc : jak se malý myšák spřátelil s papežem / Stefano Gorla ; ilustroval Ivano Ceriani ; z italského originálu Storia 
di topo Jorge e del Papa che diventò suo amico ... přeložila Markéta Štěpánková. – V Praze : Karmelitánské nakladatelství, 2022. 
– 53 stran : ilustrace 
Vydalo Karmelitánské nakladatelství ve společnosti KatMedia, s.r.o. 
 
ISBN 978-80-7566-144-9 (brožováno) 
 
* 27-565.3 * 821-93 * (0:82-322.2) 
– Vánoce 
– náboženské příběhy 
– publikace pro děti 
 
27-5 - Liturgie. Křesťanské umění a symbolika. Duchovní život [5] 
821-93 - Literatura pro děti a mládež (beletrie) [26]

© 2013 Fondazione Terra Santa, Edizioni Terra Santa – Milano
Czech edition © KatMedia, s. r. o., Praha, 2022

ISBN 978-80-7566-144-9

O ZÁZRAKU VÁNOC
Jak se malý myšák spřátelil s papežem

Napsal Stefano Gorla, ilustroval Ivano Ceriani
Z italského originálu Storia di Topo Jorge e del Papa che diventò suo amico: Un racconto di Natale,  
vydaného nakladatelstvím Edizioni Terra Santa v Miláně v roce 2013,  
přeložila Markéta Štěpánková

Vydalo Karmelitánské nakladatelství ve společnosti KatMedia, s. r. o.,  
v Praze roku 2022 jako svou 2252. publikaci
Odpovědný redaktor Pavel Mareš
Obálka a grafická úprava originálu Elisa Agazzi
Sazba Studio Jakub Kubů
Tisk PRINTO, spol. s r.o., Ostrava

Knihy Karmelitánského nakladatelství zakoupíte na eshop.cirkev.cz  
a v síti kamenných Karmelitánských knihkupectví – eshop.cirkev.cz/prodejny

2252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   562252-Vyprávění-o-Vánocích-zlom.indd   56 29.08.2022   14:49:2629.08.2022   14:49:26


